1

2021 年度 社工会総会 議事録

1. 開催概要

日時：2021 年 5 月 22 日（土） 16:35～17:00

場所：Zoom によるオンライン開催

出席者：第一部トークイベント：75 名（ 大時）、第二部総会：47 名

    （うち役員は、西村真会長、吉藤茂副会長、松本香澄副会長、十代田事務局長）

2. 総会議事

(1) 開会 役員紹介

(2) 議長選出

・十代田事務局長より推薦された西村真氏（84B）が議長に選出された。

(3) 報告 2020 年度活動報告

資料 1，2 にもとづき、十代田事務局長より 2020 年度の活動報告がなされた。

特に、2020 年度総会がコロナ禍の影響により開催できなかったため、臨時措置として 2020 年

12 月 8 日に役員会を開催し、また会計監査を受けることで代替したこと、その後、会員向け

に〔資料 1〕をホームページに掲載したことが説明された。

(4) 第一号議案 2020 年度決算・監査報告

資料 3 にもとづき、十代田事務局長より 2020 年度の決算及び資産の状況についての説明があ

り、渡辺美衡監査役（欠席）による監査が完了していることが申し添えられた。

(5) 第二号議案 新役員の選任について

資料 4 にもとづき、本総会を以て役員任期満了となるのに伴い、十代田事務局長より役員候

補者が提案された。任期は、2021 年度～2022 年度。

役職 氏名  卒修年 研究室    備考

会長 西村真  84B/86M 渡辺貴介研   （留任）

副会長  松本香澄 88B  肥田野研   （留任）

宮下賢一 95B  中井研    （新任）

事務局長 十代田朗 85B/87M/93D 渡辺貴介研   （留任）

監査役 吉藤茂  85B/87M/01D 華山/原科/肥田野研  （新任、前副会長）

(6) 第三号議案 2021 年度事業計画案

資料 5 にもとづき、十代田事務局長より 2021 年度事業計画案についての説明がなされた。

(7) 第四号議案 2021 年度予算案

資料 6 にもとづき、十代田事務局長より 2021 年度予算案についての説明がなされた。

(8) 可否投票

上記第一～第四号議案について投票を行い可決された。（投票総数 37 票、可 37 票／否 0 票）

(9) その他

 西村会長、宮下副会長より就任あいさつが行われた。

 長らく監査役を務められた渡辺美衡さん（82B、欠席）への感謝の言葉が述べられた。

2

■会員・社工会からのお知らせ

※ 原科幸彦先生（特別会員）より千葉商科大学を中心とした大学リーグでの脱炭素化の取り組み

についての紹介があった。

※ 会員間の情報発信のために、社工会メーリングリストを活用してほしい旨、西村会長から案内

があった。（事務局へ原稿を提供いただき、役員会で確認した上で事務局から配信する）

※ 社工会メーリングリスト充実のため、既登録者から未登録者へ登録を推奨していただきたい。

登録は本人が社工会 HP からできるが、本人の承諾があれば代理で役員、事務局に連絡してい

ただくことでも登録できる。またリタイアなどによるアドレス変更が必要な場合には手続き

していただきたい。

※ トーク会など、会員による自発的な活動の企画・実施を歓迎する。社工会は、情報発信等の面

で支援することが可能。

当日配布資料一覧

〔資料 1〕2020 年度総会に代わる役員会報告資料

〔資料 2〕2020 年度活動報告

〔資料 3〕2020 年度決算・監査報告書【第一号議案】

〔資料 4〕新役員の選任について【第二号議案】

〔資料 5〕2021 年度事業計画（案）【第三号議案】

〔資料 6〕2021 年度予算（案）【第四号議案】

〔参考資料〕社工会会則

以 上